Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

15.02.2007     107 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2007      №  107

г. Мариинский  Посад

О недопущении заноса и распространения

гриппа птиц на территории Мариинско-

Посадского района в 2007 г.

Во исполнение решения межведомственной комиссии по недопущению заноса и распространения гриппа птиц на территории Чувашской Республики от 8 февраля 2007 г.        п о с т а н о в л я ю :

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

организовать учет поголовья птиц у населения, в крестьянских (фермерских) хозяйствах,

на период массового перелета дикой птицы проводить мероприятия по недопущению контакта людей и домашней птицы с дикой водоплавающей птицей в прудах и водоемах,

в весенне-осенний период регулярно проводить санитарную очистку пляжей и других мест массового отдыха людей, не допускать гнездования дикой водоплавающей птицей в этих местах,

провести в феврале-марте текущего года сходы и собрания в муниципальных образованиях, сельских и городских населенных пунктах по разъяснению мероприятий направленных на профилактику гриппа птиц в личных подсобных хозяйствах, по правилам содержания домашней птицы.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации района:

организовать «горячую линию» для населения с целью своевременного получения информации о фактах выявления заболеваний и падежа птиц на территории района,

организовать тиражирование «Памятки для населения по предупреждению заражения гриппом птиц» и довести ее до населения.

3. Рекомендовать ГУ «Мариинско-Посадская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашской Республики (Егорова М.Н.)

обеспечить проведение вакцинации в личных подсобных хозяйствах;

в феврале-марте 2007 г. провести проверку напряженности поствакцинального иммунитета к гриппу птиц в зонах повышенного риска;

в зонах повышенного риска регулярно проводить вакцинацию вновь приобретенного населением и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами молодняка птиц;

4. Рекомендовать представителю Управления Роспотребнадзора (Смирнова О.Ю.)

организовать постоянное информирование населения через средства массовой информации об эпидемиологической и эпизоотологической ситуации в мире, России и в районе, о мерах личной и общественной профилактики гриппа птиц.
	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов